
５福薬業発第１４号 
令和５年４月６日 

 
各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  
 

令和５年度訪問健康相談事業の実施について 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、福岡県国民健康保険団体連合会より標記事業について依頼があり

ましたのでお知らせいたします。 

令和５年度も標記事業を継続実施することとなり、医療機関へ頻回、重複

受診している被保険者又は重複・多剤投与者に対して、保健師等が訪問し、

かかりつけ薬剤師等に相談する等の助言を行うとのことですのでご対応いた

だきますようお願いいたします。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 








